OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Aquisição de 80 (oitenta) equipamentos de climatização destinados às unidades
da SEAD.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 959.173,60 (Novecentos e Cinquenta e Nove Mil e Cento e
Setenta e Três Reais e Sessenta Centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 26/08/2025 - 09:00 (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.

MODO DE DISPUTA: Aberto.

1. PREÂMBULO

1.1.  Torna-se público que o(a) SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD, realizará licitação, na

[...]

Data e horário de início da sessão pública: 26/08/2025 - 09:00 (horário de Brasília).

2.5.  Data e horário de início da fase de lances: 26/08/2025 - 09:00 (horário de Brasília).

2.6. Modo de disputa: Aberto.

2.7. Valor total estimado da contratação: R$ 959.173,60 (Novecentos e Cinquenta e Nove Mil e Cento e
Setenta e Três Reais e Sessenta Centavos).

2.8. Critério de Julgamento: Menor Preço por Item, conforme tabela constante abaixo, facultando-se ao
licitante a participação em quantos itens/lotes forem de seu interesse. Caso esta licitação contenha
itens/lotes de participação reservada a ME/EPP, tal informação constará nas informações do respectivo

[...]

Processo   202100005014073
Ata de Registro de
Preços 062021-2/2021

Contrato 056/2021 - SEAD

Objeto Aquisição de aparelhos de ar condicionado de 56.000 a 60.000 btus, com
instalação inclusa.

Quantidade 53 (cinquenta e três) unidades

Valor Unitário R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais)

Valor Total R$ 630.700,00 (seiscentos e trinta mil e setecentos reais)
Fornecedor Aragorn Suprimentos e Manutenção EIRELI - CNPJ/MF: 31.586.441/0001-40
Gerenciador da Ata Arsenal de Guerra do Rio

Unidades administrativas a serem atendidas:

4.4. Considerando as necessidades do órgão, foram identificadas as seguintes unidades a serem